Loze.

Ad 1

Di

2

3

4

Di 3

ad p fir.

2

3

Ad 3

Ad 2

2

3

4

diligunt: et incrementum gratie apostolice non attigunt
Ad 2^o fir. ¶ Ad confirmationem dicitur: quod amplior gratia plus
 eleuat: tamen cum plena est non parat ad ampli-
 orem: quoniam quis parat ad firmum operandum. scilicet coo-
 perando voluntati. ¶ Cedit tamen quod spiritus aia magis
 eleuata: est magis diuini influs receptiua.
 scilicet in agendo: puta cognoscendo et diligendo
 2 ¶ Sed non spiritus talia augere gratiam: nisi ea que non
 est plena. plena autem non auget: ut dictum est.
 sicut etiam quanto resistetia calefactibilis est mi-
 nor: tanto ceteris paribus plus dispositum est ad
 receptionem caliditatis. quod quod diu est resistetia
 3 caliditas non est plena. ¶ Sed si nulla esset re-
 sistetia: ut patet cum summa caliditas est
 introducta: non maior caliditas: immo nec
 aliqua caliditas plus inducitur: nec subiectus
 iuxta ordinem nature maioris est capax. quoniam
 tunc maxime ab impediens generationem ca-
 liditatis: sit remota: sitque maxime tunc calefacti-
 uum: ceteris paribus. ¶ Sicut in proposito electio
 a terrenis: quorum cupiditas perfectior impe-
 dit gratie seu charitatis. quanto maior est citra ple-
 nitudinem charitatis: tanto plus capacem reddit
 ad plenitudo recipiendam. Sed si plena fuerit
 quoniam tunc plenissime cooperetur voluntati: tamen
 non amplioris gratie capacem facit: eo quod subie-
 ctum amplioris recipere nequit. ¶ Ad tertiam dica-
 tur quod plenitudo gratie est multiplex. Est enim
 plenitudo numerositas et copie. et hec est in
 ecclesia: que habet sua membra ad omnia gratuita
 2 triplex
 ordinata disposita. De qua dicit apostolus ad
 Ephes. iij. ut resurgit ratio in arguendo. ¶ Alia
 est plenitudo singularis persone. et est triplex.
 Quaedam est sufficientie pro se et aliorum aliquorum
 attractio: que fuit in Stephano: Actu. vi.
 vel in Ioseph baptista: etiam in utero. Luc. j.
 spiritus replebit adhuc ex utero matris sue.
 2 ¶ Secunda est singularis progatiue: que fuit in
 3 gine. de qua Luc. j. loquitur angelus. ¶ Et tertia
 est superfluitatis vel superabundantis. hec erat
 1 in christo: ut habet Ioseph. j. ¶ Vel quedam est ple-
 nitudo fontis siue fluminis: omnes hortos spiritus
 les originaliter dispositio dei irrigat. Et hec
 est christi: de cuius plenitudine omnes recepimus.
 2 Ioseph. j. ¶ Quaedam est plenitudo aqueductus
 gratiam a fonte vel fonte ad singulos eorum de-
 ducetis. et hec erat regis. nam ea ducere christum
 in carnem: eius plenitudine omnibus procedentibus et se-
 quentibus se: spiritualiter germinantibus infudit: et
 3 eos fecit dominos ad vitam reddidit eternam. ¶ Et
 tertia est riuus vel horti irrigati. et hec pleni-
 tudo fuit in sanctis. ¶ Per hoc ad argumentum.
Ad ar. Plenitudo fontis siue fluminis est propria

quia nec fuit in origine talis: nec in ecclesia
 nec alijs sanctis. Hoc de secunda parte huius arti-
 culi. ¶ Nunc in tertia parte videndum est
 an potuerit augeri: quod est principale suppo-
 situm. vel utrum christus in assumpta natura
 i gratia proficere potuerit? Ubi prima conclusio est.
 quod gratia increata in christo augeri non potuit. pa-
 ter quod illa est deus que omnino nequit aliquo modo
 in se variari: et sic nec augeri potuit nec mi-
 nuui. ¶ Correlariu. gratia capitis increata non
 potuit in christo augeri. patet ex conclusioe. ¶ Se-
 cundo sequitur quod gratia vnionis actiua non po-
 tuit in christo augeri. sequitur ex conclusioe. quod etiam
 am est increata. et de istis non est dubium.
 ¶ Sed est principale dubium. Utrum gratia christi
 si creata persone singularis: vel etiam potest
 influxiua membris: potuerit maior fieri. Dubium
 ¶ Ubi aduertendum est: quod ea fieri maiorem
 potest intelligi dupliciter. Uno modo intensiue: Nota.
 scilicet an in se possit fieri maior. ¶ Secundo mo-
 do extensiue. et dupliciter. quod vel per influxum
 in plura membra: vel per influxum intensiorem
 in eadem membra: vel scilicet alijs saluandis i ali-
 qua gratia: saluare in gratia in duplo intensiore
 ¶ Tunc est conclusio prima. Gratia habitualis
 christi nequit augeri intensiue. Ista ponit ma-
 gister dis. xvij. huius tertij capto. iij. dicens.
 quod tanta plenitudo spiritualium charismatum in
 eo fuit: quod in eis amplius proficere non potuit
 ¶ Secundo probatur conclusio ratione. forma que
 est in extremo termino sue perfectionis amplius
 us nequit augeri: sed gratia habitualis anime
 christi est huiusmodi. igitur ratio. patet maior. quod ultra
 summum gradum datur forme: nullus gradus
 dabilis est. ¶ Patet minor. quod cum deus omnia
 disposuerit in numero potest et mensura: ut
 dicitur Sap. xj. et in ij. de aia dicit textus. omnium
 natura constantium: certus est terminus magnitu-
 dinis et augmenti. et certum est quod etiam deus gratiam
 creatam quam disposuit se producere: etiam posu-
 it in dispositioe sua eterna: usque ad terminum
 naturam gradum huiusmodi que disposuit se eam producere
 rum et non ultra. Vel si hanc habet anima christi
 et tunc habet proprium: quod illa gratia est in extre-
 mo gradu perfectionis. ¶ Vel non habet eam
 et si sic: cum deus ea producere disposuerit. vel
 futura esset in aliqua alia creatura. et sic
 deberet venire alia creatura deo magis gra-
 ta que est anima christi. et sic inter illam et deum non esset
 christus mediator. vel si esset mediator: tunc esset
 maior gratia in membro que in capite: que omnia
 absurda sunt. igitur ratio. ¶ Forte dicitur: quod non
 est terminus in formis gradualibus: vel intensiue obiectio

quo ad
preterit
am arti-
culi scilicet
Lodico

Sequitur
Lore. 2

Dubium
principale
Nota.

Lodico

pbaf. 2

obiectio

suis: eo qd semp finite sunt intēsiue. ideo qd
 pōt eis fieri additio. s; auctas sapiē loq̄t q̄
 ad esse modū essendi 7 ordinatiōis in finē
 vt etiā videt̄ innuere magister lib. j. de par-
 tibus vestigiū 7c. ¶ Rūdet. qd istud non valet
 Nā si posuit de^o terminū in extēsiue reuiz
 in pfectiōe spēctez: tūc etiā posuit terminū
 in extēsiue formaz 7 uenientū ipis: vt si
 fm legē ordinatā nō possit esse mai^o: qz eēt
 2 magnitudo vniuersi corpe. ¶ Nec i essenti
 alib; pfecti^o qz essentia luciferi: nec in cal/
 ditate poterit esse caliditas intensior: qz
 caliditas ignis naturaliter dispositi. ergo i
 gratuitis nulla creatura poterit esse vel fi-
 eri gratioz qz est 7 ab initio fuit aia christi:
 cui cōicat^o est summ^o dilectōis gradus. pu-
 ta vt sit deo hypostarice vnita. De q̄ dicte
 atus Aug^o. q̄ illa sit sūma grā. ¶ Ad mori
 uum qd assumit semp sunt finite intēsiue.
 Rūdet qd hoc sit vez: s; nō sequit̄. q̄ de potē
 tia ordinata poterit eis fieri additio vl' ali
 qua alia forma eis esse maior. ¶ Sic licet
 magnitudo vniuersi sit finita extēsiue: nō
 tñ de potentia dei ordinata pōt fieri sibi ap-
 positio noue extēsiōis. nec pōt pducā ex-
 tensio sua extēsiue maior. ¶ Uez de potē
 tia absoluta dei posset extēsiue vniuersi: vt
 in pmo dictū est: fieri q̄saliter extēsiō ma-
 ior: 7 intēsiue grē xpi fieri grā q̄saliter in-
 tensiue maior. s; illa fortassis aie xpi non
 posset inesse: cū sua capacitas sit intēsiue
 sue grē plenissime repleta: nisi tūc deus ca-
 pacitate ei^o extēderet ad intēsiue recipien-
 dam. qd fieri nō implicat vt credo. ¶ Se-
 cundo pbat^o conclusio sic. De lege ordinata
 aia xpi nō est intēsiōis grē receptiua: qz est
 ea quā nūc habet. q̄ conclusio ha. p̄ntia no-
 ta est. qz si posset intēsiue augeri: tūc aia
 xpi posset sumere grām intēsiōis. antedēs
 pater. quia vt dictū est in pcedenti pre: ipa
 est ista gratia vndiq; plena. modo qd ali-
 qua forma vndiq; plenū est: nō pōt ea am-
 plius recipere. nā vbi aliquid ei^o de nouo re-
 ciperet: ante plenitudinē eius non haberet
 2 conclusioz ¶ Secūda cōclusio. q̄uis xps sua gratia si-
 bi ad dotes corpis 7 anime impassibilita-
 tem: 7 alijs scz mēbus corporis sui mystici
 pficere potuerit: tamē sibi quo ad grē sue i-
 tensiōem vel maiore gratie fructiōne pfi-
 cere nō valuit. ¶ Vni^o conclusiois p̄ma ps
 est magistri dis. xvij. c. ij. quia illa sibi me-
 ruit christus p opa que ex gratia fecit sicut
 p passionē 7 pcedentia ordinata in illam.